

ENTEGA AG, Postfach 10 01 40, 64201 Darmstadt

Geschäftsstelle
Deutsches Global Compact Netzwerk (DGCN)
c/o Deutsche Gesellschaft für Internationale
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH
Reichpietschufer 20
10785 Berlin

Frankfurter Straße 110 64293 Darmstadt entega.ag

nachhaltigkeit@entega.ag

Darmstadt, 30.11.2022

Fortschrittserklärung zum United Nations Global Compact

Mit der Unterzeichnung des United Nations Global Compact im Dezember 2010 hat sich die ENTEGA AG (vormals HEAG Südhessische Energie AG) dazu verpflichtet, dessen 10 Prinzipien in ihrem Wirken zu berücksichtigen, in die Unternehmensprozesse zu integrieren und als handlungsleitenden Rahmen zu etablieren.

Der Vorstand der ENTEGA AG bekräftigt mit dieser Erklärung die Fortführung dieses Engagements auch im Jahr 2022.

Wir werden die unternehmerische Umsetzung der Prinzipien aus den Bereichen

- Menschenrechte
- Arbeitsnormen
- Umweltschutz
- Korruptionsbekämpfung

als integrativen Bestandteil unseres Nachhaltigkeitsmanagements weiter mit Nachdruck vorantreiben. Den derzeitigen Stand von Managementansätzen, Maßnahmen und Umsetzungsprozessen, sowie die Messung anhand geeigneter Kennzahlen, stellen wir im aktuellen Nachhaltigkeitsbericht 2021 des ENTEGA-Konzerns dar.

Dr. Marie-Luise Wolff Vorstandsvorsitzende

Albrecht Förster Vorstand Finanzen Andréas Niedermaier Vorstand Personal und Infrastruktur Thomas Schmidt Vorstand Vertrieb und Handel

ENTEGA AG
Frankfurter Str. 110
64293 Darmstadt
Telefon 06151 701-0
Telefax 06151 701-4444

Vorstand:

Dr. Marie-Luise Wolff (Vorsitzende)

Dipl.-Kfm. Albrecht Förster

Andreas Niedermaier

Thomas Schmidt

Aufsichtsratsvorsitzender:

Oberbürgermeister Jochen Partsch

Sitz der Gesellschaft: Darmstadt Reg.-Gericht: Darmstadt HRB 5151 Ust.ldnr. / St.-Nr.: DE811215048/00722546604 Commerzbank AG Darmstadt IBAN: DE34 5084 0005 0138 1797 00 BIC: COBADEFF508 Sparkasse Darmstadt IBAN: DE06 5085 0150 0000 5477 00 BIC: HELADEF1DAS